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Ścisłe centrum, ale także Kazimierz, rejon Bieżanowa czy Białego Prądnika. To obszary, w których działania
inwestycyjne realizuje i będzie realizować MPEC. O tempie rozbudowy zadecyduje m.in. zainteresowanie
właścicieli nieruchomości podłączeniem się do miejskiej sieci.

W ślad za opracowywanymi na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków inwentaryzacjami palenisk
węglowych, MPEC opracowuje koncepcje zaopatrzenia w ciepło poszczególnych rejonów Krakowa.
Obecnie miejska spółka skupia się na tych rejonach, gdzie jest możliwe osiągnięcie szybkiego efektu
w postaci podłączania się do sieci. Chodzi przede wszystkim o obszar szeroko rozumianego
Śródmieścia, a więc te rejony miasta, gdzie pieców węglowych jest jeszcze najwięcej i które mają
największy problem z jakością powietrza.

Stare Miasto jest stosunkowo dobrze zaopatrzone w miejską sieć ciepłowniczą: wewnątrz II obwodnicy
znajduje się łącznie ponad 28 km sieci i przyłączy oraz 282 węzły cieplne. Tylko w ostatnim czasie
MPEC wybudował sieci na: ul. Brackiej (2 przyłącza), ul. Gołębiej (8 przyłączy), ul. św. Anny (6
przyłączy bezpośrednio przy tej ulicy i 1 przyłącz do budynku przy ul. Jagiellońskiej), ul. Wiślnej (5
przyłączy). Wybudowanie ciepłociągu Topolowa-Rakowicka umożliwia podłączanie kamienic
zlokalizowanych przy ulicach: Topolowej, Ariańskiej, Borowickiej, Lubomirskiego, Rakowickiej,
Zygmunta Augusta. Do sieci wybudowanej na ul. Straszewskiego mogą być natomiast przyłączane
kamienice znajdujące się przy niej oraz kamienice z ul. Podzamcze. Instalacja powstała przy ul.
Piłsudskiego stwarza możliwość przyłączenia budynków z tej ulicy, ul. Czapskich i ul. Jabłonowskich.
Ciepłociąg wybudowano również przy ulicach: Koletek, św. Agnieszki i Dietla.

- Opracowaliśmy też koncepcję rozbudowy sieci cieplnych w południowej części Dzielnicy I, a więc na
Kazimierzu. Umożliwi to dostawę ciepła i ciepłej wody użytkowej do 532 budynków na terenie objętym
ulicami: Augustiańska, Chmielowskiego, Kordeckiego, Bartosza, Joselewicza, Bocheńska,
Bonifraterska, Bożego Ciała, Brzozowa, Dajwór, Orzeszkowej, Estery, Gazowa, Halicka, Wietora,
Izaaka, Jakuba, Józefa, Dietla, Krakowska, Kupa, Meiselsa, Miodowa, Mostowa, Nowa, Paulińska,
Piekarska, Plac Nowy, Plac Wolnica, Podbrzezie, Podgórska, Przemyska, Rzeszowska, Skałeczna,
Skawińska, Starowiślna, Szeroka, Św. Katarzyny, Św. Sebastiana, Św. Stanisława, Św. Wawrzyńca,
Trynitarska, Warszauera, Węgłowa, Wrzesińska – wylicza Renata Krężel, rzecznik prasowy MPEC.

Podobne koncepcje dotyczące zaopatrzenia w ciepło spółka przygotowuje dla rejonów: Czyżyny-Łęg,
ul. Bieżanowska (pomiędzy ul. Wielicką a torami kolejowymi), Podgórze (ul. Golikówka, Surzyckiego,
Christo Botewa, Wrobela, rzeka Wisła), Prądnik Biały (ul. Białoprądnicka, Piaszczysta, Zimorowicza).

Już dziś warto zainteresować się możliwością przyłączenia nieruchomości do miejskiej sieci
ciepłowniczej. Warto wiedzieć, że tempo realizacji inwestycji zależy m.in. od tego, ilu właścicieli i
zarządców będzie chciało wymienić dotychczas wykorzystywany system grzewczy na ciepło
systemowe. Informacje w tej sprawie można uzyskać pod numerem telefonu 12 64 65 104, a także na
stronie mpec.krakow.pl.

http://mpec.krakow.pl

